Протокол № 2
заседания Общественного совета при Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края в сфере закупок
п. Октябрьский                                                                                      29.06.2017г.
Состав совета: 8 человек

Присутствовало: 6 человек

Повестка дня
1. О возможности принятия проекта распоряжения «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией Октябрьского муниципального района Пермского края».
Решение:
1. По первому вопросу слушали Пастухову Н.И., которая предложила для рассмотрения проекта распоряжения «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией Октябрьского муниципального района Пермского края».
Выступила Михеева Т.В., которая предложила одобрить возможность принятия рассмотренного проекта распоряжения.
Предложение принято единогласно.

Решили: Одобрить возможность принятия проекта распоряжения «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией Октябрьского муниципального района Пермского края».
2. О возможности принятия проекта распоряжения «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края и подведомственных ей казенных учреждений».

Решение:
2. По второму вопросу слушали Крылову Т.В., которая предложила для рассмотрения проекта распоряжения «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края и подведомственных ей казенных учреждений».
Выступила Бахматова М.Н., которая предложила одобрить возможность принятия рассмотренного проекта распоряжения.

Предложение принято единогласно.

Решили: Одобрить возможность принятия проекта распоряжения «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края и подведомственных ей казенных учреждений».
3. О возможности принятия проекта приказа «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Финансового управления администрации Октябрьского муниципального района Пермского края на 2018 год».

Решение:
3. По третьему вопросу слушали Антонову Е.А., которая предложила для рассмотрения проект приказа «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Финансового управления администрации Октябрьского муниципального района Пермского края на 2018 год».

Выступила Бахматова М.Н., которая предложила одобрить возможность принятия рассмотренного проекта приказа.

Предложение принято единогласно.

Решили: Одобрить возможность принятия проекта приказа «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Финансового управления администрации Октябрьского муниципального района Пермского края на 2018 год».

4. О возможности принятия проекта постановления «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым Земским Собранием Октябрьского муниципального района Пермского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) на 2018 год».
Решение:
4. По четвертому вопросу слушали Пастухову Н.И., которая предложила для рассмотрения проект постановления «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым Земским Собранием Октябрьского муниципального района Пермского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) на 2018 год».

Выступила Бахматова М.Н., которая предложила одобрить возможность принятия рассмотренного проекта постановления.

Предложение принято единогласно.

Решили: Одобрить возможность принятия проекта постановления «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым Земским Собранием Октябрьского муниципального района Пермского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) на 2018 год».
5. О возможности принятия проекта постановления «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Земского Собрания Октябрьского муниципального района Пермского края на 2018 год».
Решение:
5. По пятому вопросу слушали Крылову Т.В., которая предложила для рассмотрения проект постановления «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Земского Собрания Октябрьского муниципального района Пермского края на 2018 год».

Выступила Бахматова М.Н., которая предложила одобрить возможность принятия рассмотренного проекта постановления.

Предложение принято единогласно.

Решили: Одобрить возможность принятия проекта постановления «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Земского Собрания Октябрьского муниципального района Пермского края на 2018 год».
6. О возможности принятия проекта распоряжения «Об утверждении Требований к закупаемым Контрольно-счетной комиссией Октябрьского муниципального района Пермского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в форме Ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) на 2018 год».
Решение:
6. По шестому вопросу слушали Пастухову Н.И., которая предложила для рассмотрения проект распоряжения «Об утверждении Требований к закупаемым Контрольно-счетной комиссией Октябрьского муниципального района Пермского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в форме Ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) на 2018 год».

Выступила Бахматова М.Н., которая предложила одобрить возможность принятия рассмотренного проекта распоряжения.

Предложение принято единогласно.

Решили: Одобрить возможность принятия проекта распоряжения «Об утверждении Требований к закупаемым Контрольно-счетной комиссией Октябрьского муниципального района Пермского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в форме Ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) на 2018 год».
7. О возможности принятия проекта распоряжения «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Контрольно-счетной комиссии Октябрьского муниципального района Пермского края на 2018 год».
Решение:
7. По седьмому вопросу слушали Пастухову Н.И., которая предложила для рассмотрения проект распоряжения «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Контрольно-счетной комиссии Октябрьского муниципального района Пермского края на 2018 год».
Выступила Бахматова М.Н., которая предложила одобрить возможность принятия рассмотренного проекта распоряжения.

Предложение принято единогласно.

Решили: Одобрить возможность принятия проекта распоряжения «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Контрольно-счетной комиссии Октябрьского муниципального района Пермского края на 2018 год».
Председатель Общественного совета

Н.И. Пастухова
Ответственный секретарь
Общественного совета

Е.А. Шубенцева